Əbubəkr, Məhəmməd Cahan Pəhlivan və Abbasi xəlifəsi ən-Nasirin adı
olan dövrün nadir qızıl dinarları (1,54 – 3,65 q) hazırda Amerika Numizmatika
Cəmiyyətində qorunur (8, s. 527-541).

Bərdədə aşkarlanan sikkələr sırasında ikinci hökmdar Məhəmməd Cahan
Pəhlivan (hicri 571 – 582 = 1175 - 1186) dövrünün mis sikkəsi vardır (şəkil 3).

Əbu Cəfər Nüsrəddin Məhəmməd Cahan Pəhlivan dövründə müxtəlif
çəkili, standart (dairəvi) və qeyri-standart (itiuclu, dördbucaqlı və d.) sikkələr
zərb edilmişdir (1, s. 12).

Belə sikkələrin bir qrupuna ərəb qrafikası ilə bu hökmdarın adı və titulları
(əzəmətli məlik, atabəy, sultan, dünya və dinin Günəşi və s.), digərlərinə isə
həm özünün, həm də qardaşı Muzəffərəddin Qızıl Arslanın adları, eləcə də
sonuncunun titulu (əmirlər əmiri) zərb edilib.

Məhəmməd Cahan Pəhlivan hakimiyyətə gəldikdən sonra qardaşı Qızıl
Arslanı ordu komandanı və Azərbaycan ilə Arrana canişin təyin etmişdir. Bu
dövrün müxtəlif tipli sikkələrinə silahlar (xəncər, yay ilə ox) həkk edilmişdir.

Məhəmməd Cahan Pəhlivanın adı olan dirhəm və felsləri aşağıdakı
təsnifata ayırmaq mümkündür:

- hicri 571-ci (1175) ildə əl-Mustədi və Arslanın adları ilə;
- hicri 571 – 575-ci illərin (1175 – 1179) bəzi sikkələrinə əl-Müstədi və

Arslan, bəzilərinə isə əl-Müstədi və III Toğrulun adları ilə;
- hicri 571 – 582-ci illərdə (1176 – 1186) “dünya və dinin Günəşi”,

“əmirlər əmiri” titulları ilə.
Hicri 575 – 582-c illərdə (1179 – 1186) bu hökmdar adından zərb edilən

sikkələr 3 tipdədir:
- ən-Nasirin adı ilə;
- ən-Nasir və III Toğrulun adları ilə;
- sultan Toğrul və Qızıl Arslanın adları ilə (1, s. 10).
Bərdə ilə yanaşı Məhəmməd Cahan Pəhlivanın sikkələri respublikamızın

digər məkanlarında (Ağdam, Gəncə və d.) da aşkarlanmışdır (4, s. 116-117). .
Bərdədə aşkarlanan sikkələr sırasında həm də Əbubəkr ibn Muhəmmədin

(587 – 607 = 1191 – 1210) də dövrünə aid mis sikkə vardır (şəkil 4).

Bu hökmdarın digər tipli gümüş sikkələrinə on iki imamın adları zərb
edilmişdir.

Bərdədə aşkarlanan gümüş sikkə - abbası sultan Hüseyn dövrünə aiddir
(1105 – 1135 = 1693 – 1723; şəkil 6). Belə sikkələr həm də Bakı, İsmayıllı,
Qazax, Şamaxı, Bərdə, Lənkəran, Gəncədə də aşkarlanmışdır (4, s. 191, 193,
198, 199, 200).

Abbasıdan əlavə bu hökmdar dövründə digər nominallar – məhəmmədi və
şahilər də zərb edilmişdir (5, s. 133-148).

Şəkil 3. Inv. 57002. Azərbaycan atabəyləri. Məhəmməd Cahan Pəhləvan

(hicri 571 – 582 = 1175 - 1186). Mis fels,1,6 q.

Şəkil 4. Inv. 57003. Azərbaycan atabəyləri. Əbubəkr ibn Muhəmməd

(hicri 587 – 607 = 1191 – 1210). Mis dirhəm, 6,4 q.

Şəkil 5. Inv. 57004. Roma Səlcuqluları. II Qılıc Arslan (hicri 551 – 588 =

1155 - 1192). Mis dirhəm, 5,99 q (atlı təsviri ilə).

Şəkil 6. Inv. 57005. Səfəvilər. Hüseyn (hicri 1105 – 1135 = 1693 - 1723),

Təbriz, hicri 1129 = 1716-1717, gümüş abbası, 1,65 q.

Şəkil 7. Inv. 57006. Səfəvilər. XVIII əsrin əvvəli. Mis qazbəyi, 9,05 q (şir

və Günəş təsviri ilə).